



本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示：

1. 董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2. 公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3. 第一季度报告是否经审计
☒ 是 ☐ 否
- 一、主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☒ 是 ☐ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入(元)	76,063,255.42	43,502,464.13	74.85%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-2,174,219.38	407,509.42	-545.99%
归属于上市公司股东的净资产	-2,530,311.85	696,516.05	-609.20%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-961,816.99	8,084,804.34	-110.83%
基本每股收益(元/股)	-0.007	0.001	-800.00%
稀释每股收益(元/股)	-0.007	0.001	-800.00%
加权平均净资产收益率	-0.25%	0.06%	-0.31%
总资产(元)	548,070,919.93	595,565,258.99	-7.79%
归属于上市公司股东的所有者权益	865,490,122.27	868,491,465.55	-0.35%

(二) 非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-422.17	
计入当期损益的政府补助(与公司日常经营业务密切相关, 符合相关政策规定, 按照确定的利率计算的金额)	14,776.77	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外, 非金融企业持有金融资产和金融负债产生的公允价值变动损益以及处置金融资产和金融负债产生的损益	42,825.16	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-46,576.32	
减:所得税影响额	-64,460.18	
少数股东权益影响额(税后)	-14,949.11	
合计	350,092.45	---

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况

☒ 适用 ☐ 不适用

公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。

将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明

☒ 适用 ☐ 不适用

公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因

☒ 适用 ☐ 不适用

资产负债表项目	2025年3月31日	2025年1-3月	变动比例	说明
货币资金	56,924,151.83	56,924,151.83	0.00%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
交易性金融资产	211,183,182.51	211,183,182.51	0.00%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
应收账款	23,972,962.79	23,972,962.79	0.00%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
预付款项	15,137,421.28	15,137,421.28	0.00%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
其他应收款	15,137,421.28	15,137,421.28	0.00%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
流动资产合计	15,137,421.28	15,137,421.28	0.00%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
非流动资产合计	15,137,421.28	15,137,421.28	0.00%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
资产总计	15,137,421.28	15,137,421.28	0.00%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
负债合计	15,137,421.28	15,137,421.28	0.00%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
所有者权益合计	15,137,421.28	15,137,421.28	0.00%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
营业收入	76,063,255.42	43,502,464.13	74.85%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
营业成本	48,792,804.27	20,361,428.08	139.63%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
销售费用	16,296,081.53	10,665,521.57	52.70%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
投资收益	-1,786,732.87	-36,901.91	-290.05%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
公允价值变动收益	325,863.15	589,312.33	-42.10%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
营业外支出	48,696.36	1,026,459.31	-95.33%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
利润总额	-349,586.52	45,639.21	-805.96%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
现金流量表项目	2025年1-3月	2025年1-3月	变动比例	说明
销售商品、提供劳务收到的现金	81,865,039.18	47,907,671.16	70.80%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
收到的税费返还	525,842.01	148,111.41	255.03%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
购买商品、接受劳务支付的现金	47,674,955.84	15,359,842.54	210.30%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
支付给职工以及为职工支付的现金	20,438,194.05	14,680,989.88	40.50%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
支付的各项税费	6,857,845.82	3,855,728.54	77.47%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
支付其他与经营活动有关的现金	8,211,351.77	5,275,525.25	55.64%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
经营活动产生的现金流量净额	45,110,000.00	120,000,000.00	-62.41%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
投资支付的现金	144,110,000.00	270,000,000.00	-46.43%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致
支付其他与投资活动有关的现金	1,985,461.42	990,528.61	96.35%	主要系公司本期合并范围较上年同期增加所致

二、股东信息

(一) 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	41,453	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况(不含通过融资融券方式持有股份)			
股东名称	持股性质	持股比例(%)	持股数量
林浩亮	境内自然人	27.29%	96,428,899.00
林文彦	境内自然人	25.95%	91,887,009.00
陈浩	境内自然人	0.57%	2,064,679.00
陈浩	境内自然人	0.52%	1,884,360.00
陈浩	境内自然人	0.47%	1,675,425.00
BARCELA YS BAN R.C.	境内法人	0.34%	1,219,100.00

(上接B2版)

公司上述担保子公司均不属于失信被担保人。

四、年度预计担保的主要内容

公司(含控股子公司)在上述全资子公司申请银行授信、资产采购及日常经营需要时为其提供担保,担保金额、期限与担保方式以实际签署担保合同或协议为准。公司将严格按照相关法律法规及制度文件的有关规定进行担保事项,控制公司财务风险。本次为全资子公司提供担保不涉及反担保。

五、董事会意见

董事会认为2025年度对外担保额度预计相关事宜符合公司实际情况,符合相关法律法规及《公司章程》的规定,符合公司的日常经营及长远业务发展需要。本次担保对象均为公司全资子公司,经营稳定,资信状况良好,具备较强的偿债能力,担保风险可控。担保金额(含控股子公司)拟在全资子公司申请银行授信、资产采购及日常经营需要时为其提供担保,担保金额不超过4,000万元。对外担保额度预计为自2024年度股东大会召开之日起至2025年度年度股东大会召开之日止。董事会提请股东大会授权管理层签署相关合同及授权文件,并根据实际经营需要在年度预计担保额度内对公司及合并报表范围内的子公司(含新增子公司)适度调整担保额度,财务人员负责具体组织实施。

六、针对对外担保金额及逾期对外担保金额

截至本公告披露日,公司(含控股子公司)对外担保金额为367,070.28万元(含对子公司担保),占公司最近一期经审计净资产的17.04%;若本次担保额度经股东大会审议通过,公司及控股子公司可新增担保额度4,000万元,对外担保余额(包括未到期担保)最高可为371,070.28万元,占公司最近一期经审计净资产的18.13%;公司及控股子公司未对合并报表外单位提供担保,无逾期对外担保事项,无涉及诉讼的担保,未因被判决败诉而应承担的损失担保。

七、备查文件

1. 第八届董事会第十八次会议决议;
2. 第八届监事会第十三次会议决议。

特此公告。

韵达控股集团股份有限公司董事会
2025年4月28日

证券代码:002120 证券简称:韵达股份 公告编号:2025-022

韵达控股集团股份有限公司关于使用自有资金进行委托理财的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:

1. 投资产品:安全性高、流动性好、稳健型的银行、券商、资产管理公司等金融机构发行的理财产品,产品类型包括:固定收益型、浮动收益型、预计收益型。
2. 投资金额:在授权期限内以闲置自有资金进行委托理财,任一时点的交易金额不超过人民币100万元(含)。
3. 特别风险提示:投资产品属于低风险理财产品,但金融市场受宏观经济政策的影响较大,不排除该项投资会受到市场波动的影响,投资收益具有不确定性,敬请广大投资者注意投资风险。
- 2025年4月24日,韵达控股集团股份有限公司(以下简称“公司”)第八届董事会第十八次会议及第九届监事会第十四次会议审议通过《关于使用自有资金进行委托理财的议案》,同意公司及子公司在保证日常经营资金的前提下,使用不超过人民币100万元(含)的闲置自有资金进行委托理财,在上述额度内,公司及子公司资金可滚动使用,有效期自公司2024年度股东大会审议通过之日起不超过12个月,并提请股东大会授权公司管理层在该额度内负责实施和签署相关合同文件,由财务部门负责具体购买事宜。本议案尚需提交股东大会审议。
- 一、委托理财情况概述
1. 投资目的:公司在保证资金安全、不影响公司正常经营及风险可控的前提下充分利用自有闲置资金,合理布局资产,提升自有资金使用效率,提高资金效益。
2. 投资额度:公司及子公司在授权期限内,任一时点的交易金额(含前述投资额度进行再投资的相关金额)不超过人民币100万元(含),在上述额度内,公司及子公司资金可滚动使用。
3. 投资品种:拟进行的投资品种包括:安全性高、流动性好、稳健型的银行、券商、资产管理公司等金融机构发行的理财产品,产品类型包括:固定收益型、浮动收益型、预计收益型。
4. 投资期限:自公司2024年度股东大会审议通过之日起不超过12个月。
5. 资金来源:公司及子公司以暂时闲置的自有资金作为委托理财的资金来源。
6. 实施方式:经股东大会审议通过后,在额度范围内及有效期内,公司股东会授权公司管理层签署相关合同文件,由财务部门负责具体购买事宜。
- 二、审批程序
- 《关于使用自有资金进行委托理财的议案》已经公司于2025年4月24日召开的第八届董事会第十八次会议和第九届监事会第十四次会议审议通过。本议案尚需提交公司2024年度股东大会审议。公司与提供委托理财的金融机构不存在关联关系,相关交易不构成关联交易。
- 三、投资存在的相关风险及风险控制措施
1. 投资风险:投资产品属于低风险理财产品,但金融市场受宏观经济政策的影响较大,不排除该项投资会受到市场波动的影响。
- 公司将根据经济形势以及金融市场的变化适时适量地购买理财产品,因此投资的实际收益存在一定程度的不可预期性。
2. 风险控制措施
- (1) 公司股东大会审议通过后,授权公司管理层在上述投资额度和投资期限内签署相关合同文件,公司财务部门负责组织实施。公司财务部门相关人员及时分析和跟踪购买委托理财产品的投向、项目进展情况,如出现投资存在可能影响公司资金安全的情况,将及时采取相应措施,控制投资风险。
- (2) 公司董事会、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查,必要时可以聘请专业机构进行审计。
- (3) 公司投资理财产品与人员有保密义务,不得将相关信息向任何第三方透露。公司投资资产与人员及其他知情人员不得与公司有相同或相似的低风险金融产品。
- (4) 公司将根据实际购买的情况,在定期报告中披露报告期内理财产品买卖以及相应的损益情况。公司将依据深圳证券交易所的相关规定,做好相关信息披露工作。
- 四、投资对公司使用自有资金进行委托理财是在保障公司正常经营资金需求下实施的,不会影响公司正常经营,不会影响公司主营业务的正常开展,公司资金使用安排合规。公司将根据《企业会计准则》等相关规定,对理财事项进行会计核算及核算。目前,公司财务状况健康,对自有资金适时进行现金管理,能获得一定的投资收益,有利于进一步提升公司整体业绩水平,为公司和股东谋取投资收益。
- 五、备查文件

信息披露

金发拉比婴童用品股份有限公司

2025 第一季度 报告

证券代码:002762

证券简称:ST金比

公告编号:2025-023号

境内自然人	0.29%	1,013,900.00	0.00	不适用	0
境内法人—自有基金	0.29%	1,096,312.00	0.00	不适用	0
海外自然人	0.54%	842,300.00	0.00	不适用	0
海外法人	0.18%	620,300.00	0.00	不适用	0

前 10 名无限售条件股份持有人情况(不含通过融资融券方式持有股份,高亮标注)

股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
林浩亮	24,157,225.00	人民币普通股	24,157,225.00
林文彦	22,971,775.00	人民币普通股	22,971,775.00
陈浩	2,064,679.00	人民币普通股	2,064,679.00
陈浩	1,884,360.00	人民币普通股	1,884,360.00
BARCELA YS BAN R.C.	1,219,100.00	人民币普通股	1,219,100.00
境内法人	1,013,900.00	人民币普通股	1,013,900.00
境内自然人	1,096,312.00	人民币普通股	1,096,312.00
海外自然人	842,300.00	人民币普通股	842,300.00
海外法人	620,300.00	人民币普通股	620,300.00
合计	607,400.00	人民币普通股	607,400.00

上述前 10 名股东中,林浩亮先生、林文彦先生为控股股东,同时为上市公司实际控制人,除上述情况外,公司未知其他前 10 名股东之间是否存在关联关系,也未知其在报告期内是否曾发生一致行动的情况。

前 10 名无限售条件股份持有人持股情况(如有)

无

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况

☒ 适用 ☐ 不适用

前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/还原因导致较上期发生变化

☒ 适用 ☐ 不适用

(二) 公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表

☒ 适用 ☐ 不适用

三、其他重要事项

适用 ☒ 适用 ☐ 不适用

四、季度财务报表

(一) 财务报表

1、合并资产负债表

编制单位:金发拉比婴童用品股份有限公司

2025年03月31日

项目	期末余额	期初余额
流动资产:		
货币资金	56,924,151.83	160,024,699.95
结算备付金		
交易性金融资产	211,183,182.51	111,839,319.36
应收票据		
应收账款	23,972,962.79	26,425,382.32
预付款项	15,137,421.28	9,992,156.85
其他应收款	15,137,421.28	9,992,156.85
流动资产合计	429,265,955.53	430,126,095.69
非流动资产:		
长期股权投资	28,841,250.07	28,576,223.36
其他权益工具投资		
其他非流动资产	92,955,719.51	93,665,355.48
非流动资产合计	121,796,969.58	122,151,578.84
资产总计	551,062,925.11	552,277,674.53
流动负债:		
应付账款	261,272.54	285,147.77
其他流动负债	429,265,955.53	430,126,095.69
流动负债合计	429,265,955.53	430,126,095.69
非流动负债:		
长期应付款	168,230,364.77	170,168,099.65
其他非流动负债	2,000,000.00	2,000,000.00
非流动负债合计	170,230,364.77	172,168,099.65
负债合计	599,500,000.00	602,294,195.34
所有者权益:		
实收资本	206,688,644.14	207,957,079.80
资本公积	7,708,215.56	7,708,215.56
其他综合收益	8,025,415.41	9,994,420.98
盈余公积	43,706,162.58	44,146,708.44
未分配利润	43,706,162.58	44,146,708.44
所有者权益合计	43,706,162.58	44,146,708.44
负债和所有者权益总计	551,062,925.11	552,277,674.53

项目	期末余额	期初余额
货币资金	56,924,151.83	160,024,699.95
结算备付金		
交易性金融资产	211,183,182.51	111,839,319.36
应收票据		
应收账款	23,972,962.79	26,425,382.32
预付款项	15,137,421.28	9,992,156.85
其他应收款	15,137,421.28	9,992,156.85
流动资产合计	429,265,955.53	430,126,095.69
非流动资产:		
长期股权投资	28,841,250.07	28,576,223.36
其他权益工具投资		
其他非流动资产	92,955,719.51	93,665,355.48
非流动资产合计	121,796,969.58	122,151,578.84
资产总计	551,062,925.11	552,277,674.53
流动负债:		
应付账款	261,272.54	285,147.77
其他流动负债	429,265,955.53	430,126,095.69
流动负债合计	429,265,955.53	430,126,095.69
非流动负债:		
长期应付款	168,230,364.77	170,168,099.65
其他非流动负债	2,000,000.00	2,000,000.00
非流动负债合计	170,230,364.77	172,168,099.65
负债合计	599,500,000.00	602,294,195.34
所有者权益:		
实收资本	206,688,644.14	207,957,079.80
资本公积	7,708,215.56	7,708,215.56
其他综合收益	8,025,415.41	9,994,420.98
盈余公积	43,706,162.58	44,146,708.44
未分配利润	43,706,162.58	44,146,708.44
所有者权益合计	43,706,162.58	44,146,708.44
负债和所有者权益总计	551,062,925.11	552,277,674.53

1. 第八届董事会第十八次会议决议;
2. 第八届监事会第十三次会议决议。

特此公告。

韵达控股集团股份有限公司董事会
2025年4月28日

证券代码:002120 证券简称:韵达股份 公告编号:2025-021

韵达控股集团股份有限公司关于公司2025年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

- 一、日常关联交易基本情况
- (一) 日常关联交易概述
- (1) 韵达控股集团股份有限公司(以下简称“公司”)及控股子公司因业务发展需要,预计2025年度需与上海信息实业有限公司、上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)等关联方发生关联交易。目前,公司2025年度日常关联交易情况进行了预计,2025年度公司与上述关联方发生日常关联交易的总金额预计不超过15,840.79万元。公司2024年实际发生日常关联交易金额为20,536.99万元。
- (2) 公司于2025年4月24日召开的第八届董事会第十八次会议,以5票同意、0票反对、0票弃权,审议通过了《关于公司2025年度日常关联交易预计的议案》。关联董事林浩亮、陈立英、聂倩倩回避表决。该议案已经公司独立董事事前审议通过。
- (3) 鉴于2025年度公司与各关联方发生日常关联交易的总金额预计不超过15,840.79万元,占公司2024年度经审计净资产的0.77%,因此根据《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》等相关规定,本议案无需提交股东大会审议。
- (二) 2025年度预计日常关联交易类别和金额

类别	关联方	关联交易内容	关联交易金额	合同预计金额	截至报告期末已发生金额	上年发生金额
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	2,044.87	52.89	2,223.61	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	82.55	82.55	55.03	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	344.95	80.80	449.01	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	70.80	17.20	41.30	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	19.80	4.53	19.72	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	20.00	3.85	11.86	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	2,582.95	72.32	2,800.53	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	706.81	20.13	1,362.38	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	20.00	0.26	18.09	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	312.00	10.62	214.92	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	24.00	3.56	14.77	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	500.00	25.24	441.00	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	1,410.81	34.88	1,721.79	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	11,847.05	2,799.51	15,907.57	
采购	上海韵达供应链科技有限公司(含控股子公司)	采购运输、设备	11,847.05	2,799.51	15,907.57	

注1:因上海韵达供应链科技有限公司控股子公司数量众多,难以罗列披露全部关联人的信息,因此,上海韵达供应链科技有限公司为合并口径,包含其控股子公司。

注2:上海韵达供应链科技有限公司的控股子公司包含西安韵达供应链科技有限公司等。

注3:上述数据如有尾差系四舍五入所致。

(三) 上一年度日常关联交易实际发生情况